
ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 1/18

Přítomni: Drobil Přemysl, Fiury Roman, Jurčík Miloslav, Kuciánová Zdeňka, Hanák 
Vítězslav, Olšina Jaroslav, Políček Timoteus, Řezáč Vladimír, Scheichenostová 
Romana, Sokolínský Ivo, Vrána Martin. 

Zasedání řídil:     Vítězslav Hanák, starosta obce 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu: pana Vladimíra Řezáče a pana Iva Sokolínského 

Starosta jmenoval zapisovatele zápisu: paní Věru Stratilovou 

III. veřejné zasedání bylo zahájeno v   18:00 hod. 

 

1) zahájení 

Předsedající, starosta Vítězslav Hanák, zahájil zasedání přivítáním všech přítomných  
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášení 
schopné. 

Předsedající dále přítomné seznámil s pořadem III. veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Zborovice a přečetl všechny body programu, které byly následující:   

1) zahájení, 
2) zápis do kroniky obce, 
3) rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu – Mateřská škola Zborovice, příspěvková 

organizace, okres Kroměříž, 
4) rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu – Základní škola Zborovice, okres Kroměříž, 

příspěvková organizace, 
5) prodej, převod, pronájem pozemků, 
6) pověření zástupce obce do Dozorčí rady a delegace zástupce na Valnou hromadu 

společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., 
7) Obecně závazná vyhláška obce Zborovice č.01/2022, o místním poplatku ze psů, 
8) Obecně závazná vyhláška obce Zborovice č.02/2022, o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství, 
9) Obecně závazná vyhláška obce Zborovice č.03/2022, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství, 
10) pravomoc starosty k úpravám rozpočtu k 31.12.2022, 
11) střednědobý výhled rozpočtu obce, 
12) rozpočet obce pro rok 2023, 
13) stočné pro rok 2023, 
14) poplatky za služby obce, 
15) diskuze, 
16) závěr. 
 

Předsedající vyzval k diskuzi o předloženém programu veřejného zasedání. 

Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 2/18

Předsedající dal hlasovat o schválení předloženého pořadu III. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce. 

Pro:  11 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

usnesení č. III/2022/1: Zastupitelstvo obce schvaluje program III. veřejného 
zasedání zastupitelstva obce. 

2) zápis do kroniky obce 

Starosta obce poděkoval všem zastupitelům, kteří podali návrhy a připomínky ke změně znění 
zápisu kroniky obce za rok 2021. Tyto změny byly v prvotině zápisu provedeny. Uvedl, že na 
základě zákona o obcích a z důvodu nevyhrazené pravomoci zastupitelstva, zápis do kroniky 
obce za rok 2021 schválil ke dni 15.12.2022. 
 
 

3) rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu - MŠ 

Předsedající předložil návrh rozpočtu Mateřské školy Zborovice, příspěvkové organizace, okr. 
Kroměříž na rok 2023, závazným ukazatelem neinvestičního příspěvku zřizovatele bude 
syntetický účet. Dále předložil střednědobý výhled rozpočtu organizace na roky 2024 a 2025. 
Doplnil, že rozpočty byly součástí pracovních materiálů pro zastupitele, které jim byly předem 
zaslány. 
 
Předsedající vyzval k diskuzi nad návrhem rozpočtu organizace na rok 2023. 
 
Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 
 
Předsedající dal hlasovat o schválení návrhu rozpočtu Mateřské školy Zborovice, příspěvkové 
organizace, okr. Kroměříž pro rok 2023. Závazným ukazatelem neinvestičního příspěvku 
zřizovatele je syntetický účet. 
 
Pro:  11 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

usnesení č. III/2022/2: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Mateřské školy 
Zborovice, příspěvkové organizace, okr. Kroměříž pro rok 2023. Závazným 
ukazatelem neinvestičního příspěvku zřizovatele je syntetický účet. 

Předsedající vyzval k diskuzi nad návrhem střednědobého výhledu rozpočtu organizace na roky 
2024 a 2025. 
 
Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 3/18

 
Předsedající dal hlasovat o schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy 
Zborovice, příspěvkové organizace, okr. Kroměříž pro roky 2024 a 2025.  
 
Pro:  11 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

usnesení č. III/2022/3: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu Mateřské školy Zborovice, příspěvkové organizace, okr. Kroměříž 
pro roky 2024 a 2025.  

 
 

4) rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu - ZŠ 

Předsedající předložil návrh rozpočtu Základní školy Zborovice, okr. Kroměříž, příspěvkové 
organizace na rok 2023, závazným ukazatelem neinvestičního příspěvku zřizovatele bude 
syntetický účet. Dále předložil střednědobý výhled rozpočtu organizace na roky 2024 a 2025. 
Doplnil, že rozpočty byly součástí pracovních materiálů pro zastupitele, které jim byly předem 
zaslány. 
 
Předsedající vyzval k diskuzi nad návrhem rozpočtu organizace na rok 2023. 
 
Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 
 
Předsedající dal hlasovat o schválení návrhu rozpočtu Základní školy Zborovice, okr. 
Kroměříž, příspěvkové organizace pro rok 2023. Závazným ukazatelem neinvestičního 
příspěvku zřizovatele je syntetický účet. 
 
Pro:  11 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

usnesení č. III/2022/4: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Základní školy 
Zborovice, okr. Kroměříž, příspěvkové organizace pro rok 2023. Závazným 
ukazatelem neinvestičního příspěvku zřizovatele je syntetický účet. 

Předsedající vyzval k diskuzi nad návrhem střednědobého výhledu rozpočtu organizace na roky 
2024 a 2025. 
 
Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 
 
Předsedající dal hlasovat o schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy 
Zborovice, příspěvkové organizace, okr. Kroměříž pro roky 2024 a 2025.  



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 4/18

 
Pro:  11 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

usnesení č. III/2022/5: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu Základní školy Zborovice, okr. Kroměříž, příspěvkové organizace 
pro roky 2024 a 2025.  

. 
 

5) prodej, převod, pronájem pozemků 

Předsedající uvedl, že dne 30.11.2022 byl zveřejněný záměr pronájmu části pozemku p.č. 
1360/9 v k.ú. Zborovice, a to na základě žádosti OUZB-1913/2022 paní Ludmily Valigurské. 
Jedná se o pronájem asi 30 m2 za cenu 33 Kč/m2/rok. 

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Nikdo z přítomných se do diskuze nepřihlásil. 

Předsedající dal hlasovat o schválení pronájmu části pozemku p.č. 1360/9 v k.ú. Zborovice  
o výměře asi 30 m2, za cenu 33,- Kč/ m2/rok, nájemkyni paní Ludmily Valigurské. 
 
Pro:  11 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 

usnesení č. III/2022/6: Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku p.č. 
1360/9 v k.ú. Zborovice o výměře asi 30 m2, za cenu 33,- Kč/ m2/rok, 
nájemkyni paní Ludmily Valigurské. 
 
 
Předsedající uvedl, že dne 30.11.2022 byl zveřejněný záměr výpůjčky pozemků a staveb na 
nich uvedených, pro provozování sportovních aktivit a služeb s tím spojených na dobu 10 let, 
žadatele TJ Pilana Zborovice, zastoupena panem Markem Šprňou. Jedná se o pozemky  
a stavby: 

pozemek parc. č. 853, o výměře 371 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba - stavba občanské vybavenosti č.p. 95, pozemek parc. č. 852, o výměře 24537 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha, pozemek 
parc. č. 851, o výměře 22 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba - objekt občanské vybavenosti bez č.p. nebo č.e., pozemek parc. č. 1095,o výměře 266 
m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - objekt občanské 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 5/18

vybavenosti bez č.p. nebo č.e., a pozemku parc. č. 1519, o výměře 144 m2, druh pozemku: orná 
půda, způsob využití: mez, stráň, 

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Pan zastupitel Políček uvedl, že je ve střetu zájmu. 

Paní zastupitelka Kuciánová upozornila, že je třeba, aby v usnesení bylo uvedeno, že se jedná 
o bezúplatnou výpůjčku. 

Pan zastupitel Vrána se dotazoval, proč se dělá nová smlouva? Starosta uvedl, že je to z důvodu 
toho, že žádná z uzavřených smluv z dřívějších let není platná. 

Paní Kuciánová oslovila pana Šprňu, že je třeba, aby řešili, co bude s pozemkem p.č. 1520, 
který využívají? Upozornila, že tento pozemek není v majetku obce. Pan Šprňa odpověděl, že 
toto prověří. 

Starosta obce dal hlasovat o schválení bezúplatné výpůjčky pozemků a staveb na nich 
uvedených, pro provozování sportovních aktivit a služeb s tím spojených na dobu 10 let, 
půjčiteli TJ Pilana Zborovice, z.s. zastoupený panem Markem Šprňou. Jedná se o pozemky  
a stavby: pozemek parc. č. 853, o výměře 371 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba - stavba občanské vybavenosti č.p. 95, pozemek parc. č. 852, o výměře 
24537 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha,  
pozemek parc. č. 851, o výměře 22 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba - objekt občanské vybavenosti bez č.p. nebo č.e., pozemek parc. č. 1095,          
o výměře 266 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - objekt 
občanské vybavenosti bez č.p. nebo č.e., a pozemku parc. č. 1519, o výměře 144 m2, druh 
pozemku: orná půda, způsob využití: mez, stráň, 

 
Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 1  (Políček) 
 

usnesení č. III/2022/7: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatnou výpůjčku 
pozemků a staveb na nich uvedených, pro provozování sportovních aktivit  
a služeb s tím spojených na dobu 10 let, půjčiteli TJ Pilana Zborovice, z.s. 
zastoupený panem Markem Šprňou. Jedná se o pozemky a stavby: pozemek 
parc. č. 853, o výměře 371 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba - stavba občanské vybavenosti č.p. 95, pozemek parc. 
č. 852, o výměře 24537 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, pozemek parc. č. 851, o výměře 22 m2, druh 
pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - objekt 
občanské vybavenosti bez č.p. nebo č.e., pozemek parc. č. 1095, o výměře 266 
m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 6/18

objekt občanské vybavenosti bez č.p. nebo č.e., a pozemku parc. č. 1519,  
o výměře 144 m2, druh pozemku: orná půda, způsob využití: mez, stráň. 
 
Předsedající uvedl, že dne 30.11.2022 byl zveřejněný záměr bezúplatného převodu pozemků 
v k.ú. Zborovice  

- p. č. 475, ostatní plocha, o výměře 1510 m2, vzniklého sloučením původního pozemku p. č. 
475, dílu „a“ z pozemku p. č. 474, dílu „d“ z pozemku p. č. 786, dílu „b“ z pozemku p. č. 787, 
dílu „c“ z pozemku p. č. 788, 

- p. č. 785/2, ostatní plocha, o výměře 610 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 785, 

- p. č. 1078, zahrada, o výměře 66 m2, vzniklého sloučením původního pozemku p. č. 1078  
a dílu „e“ z pozemku p. č. 1075, 

- p. č. 1077/2, vodní plocha, o výměře 58 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 1077, 

- p. č. 1467/2, ostatní plocha, o výměře 73 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 1467, 
vše dle geometrického plánu č. 791-119/2021, odsouhlaseného příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec  
a k. ú. Zborovice, do vlastnictví Zlínského kraje, se sídlem Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 
70891320;  

- p. č. 1076, ostatní plocha, o výměře 14 m2, zapsaného v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. 
Zborovice, do vlastnictví Zlínského kraje, se sídlem Tř.  
T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320. 

Předsedající doplnil, že se jedná o pozemky, o které obec s ohledem na jejich umístění 
dlouhodobě nepečuje. 

Paní Scheichenostová se ptala, zda bude občanům na tyto pozemky umožněný volný přístup po 
převodu na Zlínský kraj – starosta uvedl, že tomu tak není ani doposud, protože se jedná  
o pozemky, které jsou v areálu DZP. 
 
Předsedající uvedl, že před samotným hlasováním o převodu pozemků je třeba revokovat 
usnesení č. XXXI/4: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků oddělených 
geometrickým plánem č. 791-119/2021 - parc. č. 475, ostatní plocha o výměře 1510 m2, parc. 
č. 785/2, ostatní plocha o výměře 610 m2, parc. č. 1078, zahrada o výměře 66 m2, parc.  
č.   1077/2, vodní plocha o výměře 58 m2 a par. č. 1467/2, ostatní plocha o výměře 73 m2. Dále 
pozemku par. č. 1076, ostatní plocha o výměře 14 m2. Vše v k.ú. Zborovice. Z majetku obce 
Zborovice do majetku Zlínského kraje, a to z důvodu neuveřejnění požadovaného pozemku 
parc. č. 1076, který v době podané žádosti ještě nebyl uvedený v katastru. 
 
Předsedající vyzval k diskusi nad revokací usnesení. 

Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 7/18

Předsedající dal hlasovat o revokaci usnesení č. XXXI/4 ze dne 29.6.2022. 

Pro:  11 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 

usnesení č. III/2022/8: Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. XXXI/4 ze dne 
29.6.2022. 
 
Předsedající dal hlasovat o schválení bezúplatného převodu pozemků v k.ú. Zborovice  

- p. č. 475, ostatní plocha, o výměře 1510 m2, vzniklého sloučením původního pozemku p. č. 
475, dílu „a“ z pozemku p. č. 474, dílu „d“ z pozemku p. č. 786, dílu „b“ z pozemku p. č. 787, 
dílu „c“ z pozemku p. č. 788, 

- p. č. 785/2, ostatní plocha, o výměře 610 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 785, 

- p. č. 1078, zahrada, o výměře 66 m2, vzniklého sloučením původního pozemku p. č. 1078  
a dílu „e“ z pozemku p. č. 1075, 

- p. č. 1077/2, vodní plocha, o výměře 58 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 1077, 

- p. č. 1467/2, ostatní plocha, o výměře 73 m2, odděleného z původního pozemku p. č. 1467, 
vše dle geometrického plánu č. 791-119/2021, odsouhlaseného příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec  
a  
k. ú. Zborovice, do vlastnictví Zlínského kraje, se sídlem Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 
70891320;  

- p. č. 1076, ostatní plocha, o výměře 14 m2, zapsaného v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. 
Zborovice, do vlastnictví Zlínského kraje, se sídlem Tř.  
T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320. 

 

Pro:  11 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 

usnesení č. III/2022/9: Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků 
v k.ú. Zborovice - p. č. 475, ostatní plocha, o výměře 1510 m2, vzniklého 
sloučením původního pozemku p. č. 475, dílu „a“ z pozemku p. č. 474, dílu 
„d“ z pozemku p. č. 786, dílu „b“ z pozemku p. č. 787, dílu „c“ z pozemku p. 
č. 788, 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 8/18

- p. č. 785/2, ostatní plocha, o výměře 610 m2, odděleného z původního 
pozemku p. č. 785, 

- p. č. 1078, zahrada, o výměře 66 m2, vzniklého sloučením původního 
pozemku p. č. 1078 a dílu „e“ z pozemku p. č. 1075, 

- p. č. 1077/2, vodní plocha, o výměře 58 m2, odděleného z původního 
pozemku p. č. 1077, 

- p. č. 1467/2, ostatní plocha, o výměře 73 m2, odděleného z původního 
pozemku p. č. 1467, vše dle geometrického plánu č. 791-119/2021, 
odsouhlaseného příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zborovice, do vlastnictví Zlínského kraje, 
se sídlem Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320;  

- p. č. 1076, ostatní plocha, o výměře 14 m2, zapsaného v katastru nemovitostí 
příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 
na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Zborovice, do vlastnictví Zlínského kraje, se 
sídlem Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 
 
Předsedající uvedl, že dne 30.11.2022 byl zveřejněný záměr prodej pozemku p.č. 194/2 v k.ú. 
Zborovice na základě žádosti OUZB-2076/2022 společnosti PILANA SB, a.s. zastoupená 
panem Pavlem Goliášem. Jedná se o stavební pozemek o výměře 849 m2, za cenu 765,- Kč/m2 
bez DPH, na kterém by chtěl žadatel vybudovat 4 bytové jednotky pro své zaměstnance. 

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Paní zastupitelka Scheichenostová se ptala, zda se jedná o nezasíťované pozemky? Starosta 
uvedl, že se jedná o pozemky, které jsou v dosahu sítí. Dále se paní zastupitelka ptala, kolik je 
cena za pozemky, které nejsou v dosahu sítí. Starosta uvedl, že je třeba se podívat do přílohy 
zápisu z 9. zasedání ZO z roku 2019. 

Pan Goliáš uvedl, že „Pilana“ je ve Zborovicích 75 let a že je v jejich zájmu, aby tady dalších 
75 let byla a není podmínkou, že v bytech musí bydlet jen zaměstnanci. 

Paní zastupitelka Kuciánová upozornila, že je třeba brát v potaz, jak na tom je obec se 
stavebními pozemky. Starosta podotkl, že pozemků je dost, ale zatím nezasíťovaných. 

Pan Vrána uvedl, že obec s těmito pozemky počítá pro další záměry obce, jsou předjednané 
dohody o směně pozemků. 

Pan Šprňa se ptal, jaký je plán s pozemky. Pan Vrána uvedl, že je zde více možností. Dále se 
pan Šprňa ptal, jestli je možno o prodej těchto pozemků žádat, nebo tam obec něco vybuduje. 
Starosta uvedl, že žádost o koupi pozemků může podat každý. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 9/18

Pan Goliáš vyzval pana Vránu, ať uvede co je předjednáno za dohody, zda jsou oficiální a co 
obec na pozemcích vybuduje. Uvedl, že si myslí, že výstavba by byla pro obec přínos. Pan Vrána 
uvedl, že je tam více možností, do budoucna přichází v úvahu i koupě sousedního domu, vedle 
pozemku bude vystavený polyfunkční dům. 

Pan zastupitel Olšina se dotazoval, proč neměli zastupitelé pracovní poradu. Starosta uvedl, že 
veškeré materiály byly zastupitelům k jednání zaslány a nepovažoval za nutné dělat pracovní 
poradu. 

Předsedající dal hlasovat o schválení prodeje pozemku p.č. 194/2 v k.ú Zborovice o výměře 
849 m2, za cenu 765,- Kč/m2 kupujícím je společnost PILANA SB, a.s.. 

Pro:  3 (Políček, Scheichenostová, Řezáč) 
Proti:  7 
Zdržel se: 1 (Olšina) 
 

Návrh nepřijat, usnesení nevzniklo. 

 
 

6) pověření zástupce obce do Dozorčí rady a delegace 
zástupce na Valnou hromadu společnosti Vodovody a 

kanalizace Kroměříž, a.s. 

Předsedající uvedl, že z důvodu konaných komunálních voleb a uzavřené akcionářské dohody 
mezi majoritními akcionáři společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. je třeba 
delegovat zástupce akcionáře, tedy obce Zborovice, do Dozorčí rady společnosti a zástupce 
akcionáře na valné hromady konané v období 2023 – 2027. Jako člena dozorčí rady návrh na 
období 2023 -2027 pana Iva Sokolínského a jako zástupce na valné hromady v období 2023 – 
2027 navrhl sebe - Vítězslava Hanák, starostu obce. 

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Pan zastupitel Řezáč navrhl do dozorčí rady pana Ing. Jaroslava Olšinu. 

Předsedající uvedl, že se bude hlasovat v abecedním pořadí. 

Předsedající dal hlasovat o schválení zástupce obce do Dozorčí rady společnosti Vodovody  
a kanalizace Kroměříž, a.s. pro období 2023 – 2027 pana Ing. Jaroslava Olšiny. 

Pro:  5 (Olšina, Drobil, Políček, Scheichenostová, Řezáč) 
Proti:  6 
Zdržel se: 0 
 
Návrh nepřijat, usnesení nevzniklo. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 10/18

Předsedající dal hlasovat o schválení zástupce obce do Dozorčí rady společnosti Vodovody  
a kanalizace Kroměříž, a.s. pro období 2023 – 2027 pana Iva Sokolínského. 

Pro:  6  
Proti:  4 (Olšina, Drobil, Políček, Scheichenostová) 
Zdržel se: 1 (Řezáč) 
 
 

usnesení č. III/2022/11: Zastupitelstvo obce schvaluje zástupce obce do Dozorčí 
rady společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. pro období 2023 -
2027 pana Iva Sokolínského. 

Předsedající vyzval k diskusi nad zástupcem akcionáře na valných hromadách. 

Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

Předsedající dal hlasovat o souhlasu s jmenování pana Vítěslava Hanáka, jako zástupce 
akcionáře při valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. konaných 
v období 2023 – 2027. 

Pro:  10  
Proti:  0 
Zdržel se: 1 (Scheichenostová) 
 

7) Obecně závazná vyhláška obce Zborovice č. 01/2022,  
o místním poplatků ze psů 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce návrh OZV č. 01/2022, o místním poplatku ze psů  
a uvedl, že zastupitelé byli s tímto návrhem seznámeni. Uvedl, že maximální zákonem 
stanovená hranice je 1.500,- Kč/pes/rok nebude dosažena. V návrhu OZV je stanovena částka 
200,- Kč/pes/rok. Doplnil, že byla po obci rozšířena místa disponující nabídkou pytlíků na psí 
exkrementy. 

Paní zastupitelka Scheichenostová upozornila, že je třeba sáčky pravidelně doplňovat, protože 
se nelze spolehnout na to, že tam jsou. 

Předsedají dal hlasovat o schválení Obecně závazné vyhlášky obce Zborovice č. 01/2022,  
o místním poplatku ze psů. 

Pro:  9  
Proti:  2 (Políček, Scheichenostová) 
Zdržel se: 0  
 

usnesení č. III/2022/12: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Zborovice č. 01/2022 o místní poplatku ze psů. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 11/18

8) Obecně závazná vyhláška obce Zborovice č. 02/2022,  
o místním poplatků za obecní systém odpadového 

hospodářství 

 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce návrh OZV č. 02/2022, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství a uvedl, že zastupitelé byli s tímto návrhem seznámeni  
a upozornil zastupitele na opravy, které provedlo v návrhu ministerstvo vnitra, které musí 
návrhy schválit, což po drobných úpravách provedlo a všechny návrhy schválilo. Uvedl, že 
jeden ze zastupitelů připomínkoval návrh bodu 2a), kdy se v textu mylně objevil výraz 
„dovršila“ místo „nedovršila“ což bylo opraveno. Cena poplatku je v návrhu OZV ve výši 780,- 
Kč, tedy nárustem o 20% reflektující navýšení cen ze strany dodavatelů služeb. V roce 2021 
bylo na poplatcích vybráno 590 tis. Kč, výdaje byly 1.453 tis. Kč – deficit na odpadech 863 tis. 
Kč, které mohly být použity kupříkladu na dětské hřiště v Medlově. 

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Paní Scheichenostové uvedla, že nesouhlasí s tímto skokovým navýšením ceny. Vypočetla, že 
kdyby zůstaly poplatky stejné s tím, že se hranice osvobození posunuje na 70 let, vybralo by se 
700 tis. Kč, čímž by dle jejího výpočtu byl rozdíl 140 tis. Kč, které by měla obec z rozpočtu obce 
pokrýt. Starosta uvedl, že částku nenašel, z čeho by si paní zastupitelka představovala, že 
finance vezmeme. Uvedla, že třeba z položky péče a vzhled obcí a veřejnou zeleň, kde se jí zdá 
částka poměrně dost vysoká a dotazovala se z čeho se skládá. Starosta uvedl, že souhlasí s tím, 
že je částka vysoká, ale je že je třeba si uvědomit, že máme dvě obce a velký intravilán, dále že 
rozpočet se řídí rozpočtovými pravidly a náplň jednotlivých paragrafů je možné dohledat. Paní 
zastupitelka apelovala na finanční výbor, zda by se taková částka nenašla při sestavování 
rozpočtu. Pan Jurčík uvedl, že by se určitě našla, ale na úkor něčeho jiného. Paní zastupitelka 
Scheichenostová upozornila, že při schvalování odměn pro zastupitele bylo uvedeno, že obec 
snížením odměn zastupitelů ušetří každý rok 450 tis., a že se tyto peníze mohly použít na pokrytí 
těchto nákladů na odpadové hospodářství. Starosta uvedl, že peníze můžeme použít na opravu 
chodníků či veřejného osvětlení. Dále paní Scheichenostová upozornila, že v OZV není žádná 
sleva pro studenty a rodiny, které mají více dětí, že v Kroměříži, kterou často pan starosta 
uváděl jako příklad, dostáli slibu a zvýšením těchto nákladů nebudou zatěžovat občany. 
Starosta vyzval paní zastupitelku ať dá návrh z čeho peníze vzít, navrhoval z péče o vzhled obcí 
a veřejnou zeleň. Paní Kuciánová upozornila paní zastupitelku Scheichenostovu, že je třeba si 
uvědomit, že se zvyšují veškeré výdaje, jako příklad uvedla základní a mateřskou školu s tím, že 
školy jsou pro nás důležité. Starosta vyzval paní zastupitelku Scheichenostovu, když chce vzít 
finance z péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň od čeho upustíme – od sekání trávy, zimní údržby, 
shrabování listí…? Paní zastupitelka Scheichenostová uvedla, že i v návaznosti na to, že obec 
bude disponovat větším množství kontejneru, je třeba občany motivovat, aby více třídili odpad, 
protože podle publikací je nejdražší odpad ten nevytříděný. Starosta uvedl, že nejdražší je 
odpad nebezpečný, likvidace plasu, že stojí 1,6 Kč/kg a směsného odpadu 0,8 Kč/kg. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 12/18

Pan Scheichenost se ptal, zda má starosta tabulku s cenami Biopasu za odpady a zda ji může 
ukázat. Starosta uvedl, že má, ale ukázat ji nemůže, protože ji nemá na zasedání. Že když pan 
Scheichenost písemně požádá, bude mu zaslána. Paní Scheichenostová uvedla, že se domnívá, 
že se mohlo ušetřit 45 tis. na předvolební kampani při poklepání základního kamene 
polyfunkčního domu. Paní Pokorná upozornila, že poklepání základního kamene bylo v roce 
2022 a nyní se řeší rok 2023. Paní Scheichenostová doplnila, že dávala jen příklad, kde se má 
ušetřit, jako i třeba při navrhování odměn pro starostu obce. 

Předsedají dal hlasovat o schválení Obecně závazné vyhlášky obce Zborovice č. 02/2022,  
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Pro:  8  
Proti:  3 (Políček, Scheichenostová, Drobil) 
Zdržel se: 0 

usnesení č. III/2022/13: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Zborovice č. 02/2022 o místní poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 

 

9) Obecně závazná vyhláška obce Zborovice č. 03/2022, o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce návrh OZV č. 03/2022, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství a uvedl, že zastupitelé byli s tímto návrhem seznámeni. Uvedl, že 
návrh připomínkovali dva zastupitelé jeden z dotazem, zda se OZV týká i Medlova – odpověď 
zněla, že ano a druhý s připomínkou k rozmístění jednotlivých sběrných nádob s žádostí  
o změnu a doplnění – změna typu nádob a zařazení nádob na bioodpad byla do návrhu doplněna. 

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

Předsedají dal hlasovat o schválení Obecně závazné vyhlášky obce Zborovice č. 03/2022,  
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Pro:  11  
Proti:  0  
Zdržel se: 0 

usnesení č. III/2022/14: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Zborovice č. 03/2022 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 13/18

10) pravomoc starosty k úpravám rozpočtu k 31.12.2022 

Předsedající požádal zastupitele o udělení pravomoci starosty k provedení úprav rozpočtu za 
rok 2022 v neomezeném rozsahu, a to k 31.12.2022, z důvodu dorovnání jednotlivých položek 
rozpočtu. 

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

Předsedající dal hlasovat o udělení pravomoci starostovi obce k provedení úprav rozpočtu za 
rok 2022 v neomezeném rozsahu a to k 31.12.2022. 

Pro:  10  
Proti:  1 (Scheichenostová)  
Zdržel se: 0 

usnesení č. III/2022/15: Zastupitelstvo obce uděluje pravomoc starostovi obce 
k provádění úprav rozpočtu za rok 2022 v neomezeném rozsahu 
k 31.12.2022. 

Starosta obce seznámil zastupitele s provedeným rozpočtovým opatřením č. 11, které schválil 
z udělené pravomoci. 

Předsedající požádal zastupitele o souhlas s peněžitým plněním poskytovaným fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, jsou zvoleni do výborů, komisí mimo výbor 
osadní, který nespadá pod pravomoc zastupitelstva. Toto plnění je třeba považovat za funkční 
požitek ve smyslu ust. § 6 odst. 10 písm. b) zákona 586/1992 Sb.. 

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Pan Fiury oznámil, že je ve střetu zájmu. 

Předsedající dal hlasovat o schválení peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které 
nejsou členy zastupitelstva obce, jsou zvoleni do výborů, komisí mimo výbor osadní, který 
nespadá pod pravomoc zastupitelstva. Toto plnění je třeba považovat za funkční požitek ve 
smyslu ust. § 6 odst. 10 písm. b) zákona 586/1992 Sb.. 

Pro:  7  
Proti:  4 (Scheichenostová, Olšina, Políček, Drobil)  
Zdržel se: 0 

usnesení č. III/2022/16: Zastupitelstvo obce schvaluje peněžitá plnění poskytovaná 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, jsou zvoleni do výborů, komisí 
mimo výbor osadní, který nespadá pod pravomoc zastupitelstva. Toto plnění je třeba 
považovat za funkční požitek ve smyslu ust. § 6 odst. 10 písm. b) zákona 586/1992 Sb.. 

 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 14/18

 

 

11) střednědobý výhled rozpočtu obce 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce pro rok 
2024 a 2025. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce byl řádně vyvěšen na úřední desce 
a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Připomínky k návrhu střednědobého výhledu 
obce mohli občané uplatnit písemně do 14.12.2022, nebo tak mohou učinit na dnešním zasedání 
zastupitelstva obce. Písemnou připomínku k návrhu střednědobého výhledu obce nikdo 
neuplatnil.  

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

Předsedající dal hlasovat o schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce pro roky 
2024 a 2025. 

Pro:  8  
Proti:  2 (Scheichenostová, Drobil)  
Zdržel se: 1 (Políček) 

 

usnesení č. III/2022/17: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu obce pro roky 2024 a 2025. 

 

12) rozpočet obce pro rok 2023 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce návrh rozpočtu obce na rok 2023. Rozpočet je 
sestavený jako schodkový, a to na straně příjmů 37.380.000,- Kč, na straně výdajů 48.565.080,-
Kč, splátky úvěru 1.999.920,- Kč. Schodek ve výši 13.185.000,- Kč bude kryt přebytkem 
hospodaření minulých let. Návrh rozpočtu obce byl řádně vyvěšen na úřední desce a způsobem 
umožňující dálkový přístup dne 30.11.2022. Připomínky k návrhu rozpočtu obce mohli občané 
uplatnit písemně do 14.12.2022. Připomínku k rozpočtu může občan uplatnit na probíhajícím 
zasedání zastupitelstva obce, písemnou připomínku k návrhu rozpočtu obce nikdo v termínu 
neuplatnil. Závazným ukazatelem bude paragraf.  

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

 

Paní Scheichenostová se dotazovala, jak se bude postupovat v případě, že bude třeba provést 
nějakou větší opravu, třeba za dva miliony, která není v rozpočtu. Starosta opověděl, že se 
omezí něco jiného ve výši dvou milionů. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 15/18

Předsedající dal hlasovat o schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2023 – příjmy ve výši 
37.380.000,- Kč, výdaje ve výši 48.565.080,- Kč, splátky úvěru 1.999.920,- Kč. Schodek ve 
výši 13.185.000,- Kč bude krytý zapojením přebytků hospodaření minulých let. Závazným 
ukazatelem bude paragraf. 

Pro:  7  
Proti:  3 (Scheichenostová, Drobil, Políček)  
Zdržel se: 1 (Olšina) 

 

usnesení č. III/2022/18: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2023 
– příjmy ve výši 37.380.000,- Kč, výdaje ve výši 48.565.080,- Kč, splátky 
úvěru 1.999.920,- Kč. Schodek ve výši 13.185.000,- Kč bude krytý zapojením 
přebytků hospodaření minulých let. Závazným ukazatelem bude paragraf. 

13) stočné pro rok 2023 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce výpočet ceny stočného pro rok 2023. Tento výpočet 
byl zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 30.11.2022.  
Z výpočtu plyne, že cena stočného bude v porovnání s rokem 2022 navýšena o 3 Kč, tedy na 
cenu 45,- Kč/m3, což je minimální nárust jen 7%. Doplním, že společnost VaK Kroměříž 
stanovila stočné ve výši 54,9 tedy o 10Kč/ m3 více.  

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 
Pro:  10  
Proti:  0  
Zdržel se: 1 (Scheichenostová) 

usnesení č. III/2022/19: Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného pro rok 2023 
ve výši 45,- Kč/m3 vč. DPH. 

 

14) poplatky za služby obce 

Předsedající předložil zastupitelstvu návrh navýšení cen za služby spojené s činností obce. 
Navýšení je navrženo v návaznosti na zvýšené ceny energií a také na zvýšení cen za paliva  
a maziva. Návrh upravuje navýšení o 20% u nájemného za bytové, nebytové prostory  
(s výjimkou nebytových prostor s úklidem společných prostor), stejně tak je navrhováno 
zvýšení ceny o 20 % u nájmu sokolovny a obecní místnosti v Medlově, zvýšení ceny nájmu  
u pole. Navrhované zvýšení se nedotkne nájemného hřbitov, zahrady a ceníku služeb 
poskytovaných pracovníky obce Zborovice. K návrhu nebyly dosud podány připomínky. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 16/18

Předsedající vyzval k diskusi nad projednávaným bodem. 

Paní Scheichenostová upozornila, že návrhu navýšení cen, je uvedena původní cena za bytové 
prostory ve výši 41,- Kč/m2/rok, což je velmi málo a navrhuje, aby se tato cena zvýšila. Starosta 
uvedl, že v návrhu byla chyba, za kterou se v zaslaném e-mailu omluvil, jedná se o ceny za 
m2/měsíc. 

Pro:  10  
Proti:  0  
Zdržel se: 1 (Scheichenostová) 

usnesení č. III/2022/20: Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení cen za služby 
spojené s činností obce. Navýšení je navrženo v návaznosti na zvýšené ceny 
energií a také na zvýšení cen za paliva a maziva. Návrh upravuje navýšení  
o 20% u nájemného za bytové, nebytové prostory (s výjimkou nebytových 
prostor s úklidem společných prostor), stejně tak je navrhováno zvýšení ceny 
o 20 % u nájmu sokolovny a obecní místnosti v Medlově, zvýšení ceny nájmu 
u pole. Navrhované zvýšení se nedotkne nájemného hřbitov, zahrady  
a ceníku služeb poskytovaných pracovníky obce Zborovice. 

 

15) diskuze 

Paní Scheichenostová se vrátila k minulému zasedání zastupitelstva obce, kdy starosta obce 
uvedl, že na svolání zastupitelstva je třeba doba 10 dnů a ne 7 jak uváděla paní zastupitelka. 
Starosta uvedl, že při vyvěšování pozvánky se nepočítá první a poslední den. Paní Kuciánová 
upozornila, že není možné, aby se zastupitelstvo obce scházelo každých deset dnů. 

Paní Pokorná upozornila, že při sečení trávy, zaměstnanci obce, na ulici Hlavní se neseče celá 
ulice, proč tomu tak není, když v jiných částech obce se tak činí – není důvod, proč by to měli 
sekat občané, zvláště, když v trávě jsou často psí exkrementy. Starosta uvedl, že ví o co jedná a 
zaměstnanci byli poučeni, co vše je třeba sekat. Paní Kuciánová upozornila, na neukázněné 
řidiče, kteří parkují na travnatých plochách – poté není možno posekat. 

Pan Vražina se dotazoval, kdy se bude opravovat místní komunikace na ulici Lesní, žádost  
o opravu podal již před 4 roky. Dále upozorňoval, že se měla řešit oprava kanalizace. Starosta 
uvedl že s opravou cesty se počítá. Dále pan Vražina upozornil, že nefunguje veřejné osvětlení. 
Starosta uvedl, že oprava veřejného osvětlení proběhne, když se bude odstrojovat vánoční 
strom. 

Paní Kuciánová upozornila, že dojde ke změně režimu při pronájmu sokolovny, zájemci  
o pronájem se budou hlásit na obecním úřadě, bude uveřejněna obsazenost, aby spolky mohly 
plánovat akce a byla přehledná celková obsazenost sokolovny. 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 17/18

Pan Šprňa se dotazoval, zda i on má nahlásit, kdy sokolovnu využívá TJ Pilana a zda to má být 
i časově. Starosta odpověděl, že ano, že již v pronájmech na leden 2023 dochází ke kolizi 
termínu např. v termínu konání prezidentských voleb. 

Paní Scheichenostová pozvala přítomné na adventní koncert, který se uskuteční 19. prosince 
v kostele ve Zborovicích. 

Paní Kuciánová navázala a pozvala přítomné na vánoční koncert, který se uskuteční 17. 
prosince v sokolovně ve Zborovicích. 

Paní Králíková se dotazovala, proč je před starostou postavený pult, že po celou dobu jednání 
na starostu nevidí. Starosta uvedl, že je to řečnický pult s mikrofonem pro občany, neboť si 
dříve občané stěžovali, že není dobře slyšet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁPIS Z III. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 15. PROSINCE V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY 
ZBOROVICE 

 18/18

 

11) závěr 

 
Starosta Vítězslav Hanák poděkoval zastupitelům i hostům za účast na III. veřejném zasedání 
zastupitelstva obce Zborovice, které se uskutečnilo v sále sokolovny Zborovice. Zároveň 
všechny pozval na IV. veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat v měsíci lednu. 
Součástí zápisu je přiložená příloha č.1 tabulka docházky a hlasování zastupitelů. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno 15.12.2022 v 19:32 hodin. 
 

 

 

 

 

 

______________________      ______________________ 

Vítězslav Hanák       MUDr. Vladimír Řezáč 

starosta obce        ověřovatel 

 

 

______________________      ______________________ 

Mgr. Zdeňka Kuciánová      Ivo Sokolínský 

místostarostka obce       ověřovatel 

 

 

______________________ 

Martin Vrána 

místostarosta obce 

 


